
Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz

www.grada.cz

ST
A

TE
ČN

Á
 L

V
ÍČ

A
TA

 
 

 
L.

 R
ož

no
vs

ká
 / 

I. 
A

ut
ra

to
vá

 
 

Odvážná lvíčata Sofi e a Viktor jsou hlavními hrdiny 
podmanivé moderní bajky situované do africké savany, která vypráví věčný 
příběh o moudrosti přírody a síle rodinného pouta, jež vítězí nad lidskou 
zvůlí a krutostí. Lenka Rožnovská, úspěšná autorka dětských knih, napsala 
text plný nadčasových podobenství, který ačkoliv je původně určen dětem, 
uchvátí jistě i dospělé čtenáře. Příběh statečných lvíčat je neoddělitelně spjatý 
s emotivními a překvapivě realistickými ilustracemi Ivety Autratové.

Obálka Statečná lvíčata.indd   1 25. 3. 2013   22:08:45







Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reproduko-
vána ani šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakla datele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

Lenka Rožnovská

Statečná Lvíčata

TIRÁŽ TIŠTĚNÉ PUBLIKACE:

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 5148. publikaci

Lenka Rožnovská (www.lenkaroznovska.cz)
Iveta Autratová (www.ivetaautratova.com)
Odpovědná redaktorka Helena Varšavská
Sazba a zlom Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 32
Vydání 1., 2013

Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a. s.

© Grada Publishing, a.s., 2013
Cover Illustration © Iveta Autratová

ISBn 978-80-247-4632-6

ELEKTRONICKÉ PUBLIKACE:

ISBn 978-80-247-7920-1 (ve formátu PDF)
ISBn 978-80-247-7921-8 (ve formátu ePUB)



5

Obsah

   6

   8

   10

   12

   14

   16

   18

   20

   22

   24

   26

   28

   30

   32



6

Slunce posledními paprsky pohladilo 
africkou savanu. Západ slunce zpod 
mohutného baobabu pozorovali 
lví král a jeho žena.

„Uáá, než znovu vyjdeš, slunce, 
budu mít syna, uáá,“ křikl lev slunci 
na rozloučenou.

„Anebo dceru,“ pousmála se lvice 
a tlapou se ohnala po mouše, která se 
chystala usadit ve lví hřívě.

„Mýlíš se, ženo, narodí se nám syn. 
Dáme mu jméno Viktor. To znamená 
vítěz!“


	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.



